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Opinia NRA do projektu regulacji działań kancelarii
odszkodowawczych
Publikujemy opinię Naczelnej Rady Adwokackiej do projektu ustawy o świadczeniu usług
w zakresie dochodzenia roszczeń odszkodowawczych, przygotowaną przez adw. dr
Magdalenę Matusiak-Frącczak.

Wskazany projekt ustawy należy jednoznacznie zaopiniować negatywnie - czytamy w opinii adw. dr
Matusiak-Frącczak, przewodniczącej Komisji Praw Człowieka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w
Łodzi. W miejsce tego projektu powinien powstać projekt ustawy o usługach prawnych, który
regulowałby zasady wykonywania usług prawnych, definiował usługę prawną i zapewniał
wykonywanie usług prawnych - będących usługami specjalistycznymi oraz wymagającymi wiedzy i
doświadczenia życiowego - podmiotom profesjonalnym, to jest adwokatom i radcom prawnym, oraz
w zakresie wykonywanych przez nich czynności zawodowych bezpośrednio związanymi ze
świadczonymi usługami: księgowym, rzecznikom patentowym, doradcom podatkowym. Tym samym
polskie ustawodawstwo przybliżyłoby się do regulacji państw wysoko rozwiniętych (Stany
Zjednoczone, Europa Zachodnia) 

Poniżej publikujemy całą opinię:

 

(czytaj opinię adw. dr Magdaleny Matusiak-Frącczak)

Uchwała: Prezydium NRA popiera protest
policjantów
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej przyjęło 19 lipca uchwałę, w której popiera
protest zorganizowany przez NSZZ Policjantów. Czytamy w niej, że godne wynagradzanie
funkcjonariuszy jest nie tylko prawem każdego policjanta, ale przede wszystkim
instrumentem przeciwdziałającym odpływowi z Policji najlepszych kadr.

Prezydium NRA zaznacza, że Policja polska, jako uzbrojona i umundurowana formacja służąca
społeczeństwu i przeznaczona do ochrony ludzi oraz do utrzymywania bezpieczeństwa i porządku
publicznego stanowi jeden z filarów funkcjonowania demokratycznego państwa prawa.

Prawidłowa realizacja zadań przypadających Policji wymaga nie tylko udostępnienia właściwego
zaplecza organizacyjno-technicznego, ale przede wszystkim zapewnienia by zadania obciążające tę
formację wykonywali doświadczeni i odpowiednio przygotowani funkcjonariusze. To gwarancja
poszanowania praw obywateli i sprawności działania tej formacji.

Prezydium NRA widzi konieczność niezwłocznej weryfikacji poziomu świadczeń publicznych
realizowanych na rzecz wszystkich środowisk wykonujących zadania zlecane przez organy państwa w
obszarze szeroko rozumianego wymiaru sprawiedliwości, uznając prawo do godnego wynagradzania
za pracę za podstawowe prawo każdego obywatela, zasługujące na szczególną ochronę.
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(czytaj uchwałę Prezydium NRA)

Ogólnopolski protest NSZZ Policjantów rozpoczął się 10 lipca br. Wśród postulatów jest: podniesienie
płac o 650 zł, waloryzacja wynagrodzeń, powrót do zasad przechodzenia na emeryturę sprzed
reformy z 2013 roku, powrót do 100 proc. pensji podczas zwolnienia chorobowego (od 2014 jest to
80 proc.) i płatne nadgodziny.

W ramach protestu policjanci zamiast wystawiania mandatów, udzielają pouczeń. Jednak sprawcy
najbardziej drastycznych wykroczeń mogą być karani mandatami.

Organizatorzy protestu podkreślają, że jest całkowicie apolityczny. "Protest nie jest wymierzony we
władze ani w naszych przełożonych. Celem protestu jest zwrócenie uwagi społeczeństwa na
dramatycznie pogarszającą się sytuację materialną funkcjonariuszy i braki w obsadzie kadrowej
skutkujące przeciążeniem obowiązkami pozostających w służbie policjantów" - podkreślają w
komunikacie.

Senat przyjął projekt ustawy o nieodpłatnej
pomocy prawnej bez poprawek
Adw. Jacek Trela, prezes NRA wziął udział 9 lipca w posiedzeniu senackiej Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, podczas której rozpatrywano
ustawę o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej oraz
niektórych innych ustaw. Po dyskusji, Komisja przyjęła ustawę bez poprawek stosunkiem
głosów – 3 za (senatorowie PiS), 0 przeciw i 4 wstrzymujące się (senatorowie Platformy
Obywatelskiej). 

Posiedzenie 9 lipca prowadził zastępca przewodniczącego Komisji senator Andrzej Pająk.

Na posiedzeniu głos zabrał adw. Jacek Trela, prezes NRA, który zwrócił uwagę, że kwestia zmian w
ustawie o nieodpłatnej pomocy prawnej wymaga poważnego podejścia. Zaznaczył, że definicja osobu
uprawnionej do tej pomocy, czyli każdy kto złoży oświadczenie, że nie jest w stanie pokryć kosztów
porady prawnej, jest niezwykle szeroka i daje pole do nadużyć. Samorządy prawnicze – adwokacki i
radcowski – nie tyle chcą ją zawęzić, co sprawić, by środki publiczne przeznaczone na nieodpłatną
pomoc prawną były wydawane racjonalnie. To niemałe pieniądze – rocznie około 100 mln zł. Prezes
NRA powiedział, że samorząd adwokacki jest za tym, by w ustawie zamieścić kryterium dochodowe
dla osób uprawnionych do skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawnej lub element weryfikujący
prawdziwość oświadczenia woli o braku możliwości opłacenia porady prawnej. Adw. Jacek Trela
argumentował, że koszt godzinnej porady prawnej na wolnym rynku to 100-150 zł. Koszt godziny
porady prawnej w systemie nieodpłatnej porady prawnej to 63 zł brutto, płacone adwokatowi bądź
radcy prawnemu z budżetu państwa. Wyraził przekonanie, że biorąc pod uwagę rynkowe ceny
godziny porady prawnej, kryterium dochodowe jest zasadne i daje gwarancję racjonalnego
gospodarowania środkami budżetowymi.

W dyskusji brali udział również wiceprezes Krajowej Rady Radców Prawnych r.pr. Leszek Korczak,
podsekretarz stanu Anna Surówka-Pasek ze współpracownikami (Kancelaria Prezydenta RP),
sekretarz stanu Paweł Szefernaker ze współpracownikami (Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i
Administracji)

Obecni senatorowie nie zgłosili się do dyskusji.
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Senator Andrzej Pająk zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Jego wniosek przegłosowano
stosunkiem głosów: 3 za, 0 przeciw i 4 wstrzymujące się.

11 lipca, na połączonym posiedzeniu senackich Komisji Praw Człowieka, praworządności i Petycji oraz
Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej przyjęto projekt ustawy również bez
poprawek.

Na posiedzeniu plenarnym Senatu za ustawą głosowało 57 senatorów, przeciw – 6, wstrzymało się
16. 

Wymieniamy sześciu senatorów, którzy głosowali przeciwko, dziękując im za racjonalne podejście do
problemu: senator Jerzy Fedorowicz, senator Kazimierz Kleina, senator Aleksander Pociej, senator
Sławomir Rybicki, senator Waldemar Sługocki, senator Barbara Zdrojewska.

Adwokaci Gutowski i Kardas: Czarna lista to
kompromitacja Rady
"Czarna lista to kompromitacja Rady" - pod tym tytułem ukazał się 17 lipca artykuł adw.
prof. Macieja Gutowskiego i adw. prof. Piotra Kardasa na łamach "Rzeczpospolitej".

Przewidziana w konstytucji rola Krajowej Rady Sądownictwa, która zgodnie z art. 186 ust. 1
zobligowana jest stać na straży niezależności sądów i niezawisłości sędziów, wraz z utworzeniem
proskrypcyjnej tzw. czarnej listy sędziów ułożonej według całkowicie pozamerytorycznych kryteriów,
sprowadzona została do karykaturalnej dekoracji - czytamy w artykule.

(czytaj artykuł na stronie Rzeczpospolitej)

(czytaj artykuł)

Rzecznik Praw Dziecka o roli obrońcy w sprawach
wobec nieletnich
Rzecznik Praw Dziecka, Marek Michalak, wystosował list do samorządu adwokackiego,
radcowskiego i Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, dotyczący roli obrońcy
(adwokata) w sprawach wobec nieletnich oraz uwzględnienia tej tematyki w programie
szkolenia aplikantów. 

W liście Rzecznik przypomina, że w 2016 roku wydano wobec nieletnich 26 544 prawomocnych
orzeczeń, w tym 15 189 o demoralizację i 11 355 o czyny karalne. Tryb postępowania wobec
nieletnich reguluje ustawa z 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich, której
celem, wyrażonym w preambule do ustawy, jest przeciwdziałanie demoralizacji i przestępczości
nieletnich, stworzenie warunków powrotu do normalnego życia nieletnim, którzy popadli w konflikt z
prawem bądź zasadami współżycia oraz dążenie do umocnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczej i
poczucia odpowiedzialności rodzin za wychowanie nieletnich na świadomych swych obowiązków
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członków społeczeństwa.

Preambuła kierowana jest do wszystkich organów i osób stosujących przepisy ustawy, w
szczególności do policji, prokuratury, sędziów rodzinnych, kuratorów sądowych oraz dyrektorów
zakładów poprawczych i osób tam zatrudnionych.

Rzecznik podkreśla, że prowadzone wobec nieletnich postępowanie powinno spełniać standardy
rzetelnego procesu i być prowadzone w najlepszym interesie nieletniego, bez zbędnych opóźnień.
Szereg aktów prawa międzynarodowego podkreśla szczególny charakter postępowań w sprawach
nieletnich, zarówno ze względu na osobę, względem której prowadzone jest postępowanie, jak
również wartość, wokół której są one zogniskowane, tj, dobro nieletniego.

Marek Michalak w liście zwraca szczególną uwagę na rolę w postępowaniu w sprawach nieletnich,
który odgrywa obrońca ustanowiony dla nieletniego. Przepisy ustawy o postępowaniu w sprawach
nieletnich - szczególnie po nowelizacji z 2013 roku - wyraźnie akcentują prawo nieletniego do
obrony, w tym do korzystania z pomocy obrońcy (art. 18 a pkt 1 ustawy), a szereg przepisów
szczegółowych gwarantuje obrońcy nieletniego możliwość skutecznego podejmowania działań
obrończych. Obrońca ma przy tym obowiązek uwzględniać słuszny interes nieletniego (art. 32c
paragraf 4 ustawy). Rola obrońcy oraz podejmowanych przez niego czynności procesowych w
każdym postępowaniu jest niezmiernie istotna. Rzecznik Praw Dziecka podkreśla, że ze względu na
osobę, wobec której prowadzone jest postępowanie w sprawach nieletnich oraz cel tego
postępowania, od obrońcy nieletniego należy oczekiwać szczególnej staranności przy podejmowaniu
działań na rzecz i w interesie nieletniego. Obrońca (adwokat, radca prawny) w toku całego
postępowania - podkreśla Marek Michalak - powinien wykazywać się aktywnością i dbałością o
sprawy nieletniego. Jego rola nie powinna zatem ograniczać się do zapoznania się z aktami sprawy i
obecnością na rozprawie sądowej - napisał Rzecznik Praw Dziecka.

W jego ocenie, dotychczasowa praktyka sądowa pokazuje, że działania organów i osób stosujących
ustawę o postępowaniu w sprawach nieletnich niejednokrotnie podejmowane są w sposób rutynowy,
bez znajomości specyfiki tych postępowań oraz szczególnych gwarancji procesowych nieletniego.
Przykładem są m.in. przypadki niepouczania nieletnich o przysługujących im prawach (np. prawa do
odmowy składania wyjaśnień lub odpowiedzi na poszczególne pytania), niewielka aktywność
obrońców nieletnich oraz prokuratorów, którzy nierzadko - według Rzecznika Praw Dziecka - w ogóle
nie biorą udziału w postępowaniach w sprawach nieletnich. Bardzo rzadko sądy korzystają z
możliwości alternatywnych form rozwiązywania problemów dotyczących demoralizacji nieletnich i
popełniania przez nich czynów karalnych, a taką możliwość przewiduje art. 32j paragraf 1 ustawy.

Podsumowując, Marek Michalak stwierdza, że wielokrotnie nowelizowana ustawa o postępowaniu w
sprawach nieletnich jest aktem mało spójnym i czytelnym, co skutkuje licznymi trudnościami w jej
interpretacji przez osoby, które na co dzień stosują ustawę.

W ocenie Rzecznika Praw Dziecka, za celowe należy uznać przybliżenie aplikantom sędziowskim i
prokuratorskim, referendarzom sądowym, asystentom sędziów i prokuratorów, kuratorom
zawodowym i aplikantom adwokackim i radcowskim problematyki odpowiedzialności nieletnich w
Polsce, w tym zasad procesowych rządzących postępowaniem w sprawach nieletnich, z
uwzględnieniem dorobku prawa międzynarodowego, który ustanawia standardy, na których powinien
opierać się system sprawiedliwości wobec nieletnich. Ważne jest, by zagadnienie postępowania w
sprawach nieletnich zostało potraktowane kompleksowo, z uwzględnieniem całości dorobku
orzeczniczego sądów polskich, jak również Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.

W związku z tym, Rzecznik zwraca się z prośbą o uwzględnienie w aplikacji sędziowskiej i
prokuratorskiej, aplikacji adwokackiej i radcowskiej oraz programach szkoleń i innych cyklicznych
form doskonalenia zawodowego zagadnienia dotyczącego postępowań w sprawach nieletnich.

W odpowiedzi na pismo Rzecznika Praw Dziecka, adw. Jacek Trela, prezes NRA, zwrócił się w tej
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sprawie zarówno do kierowników szkolenia aplikantów w Izbach Adwokackich i Komisji Kształcenia
Aplikantów Adwokackich przy NRA, jak i Komisji Doskonalenia Zawodowego przy NRA o podjęcie
działań w ramach przydzielonych kompetencji.

 

(czytaj cały list Rzecznika Praw Dziecka)

Raport AI: Moc Ulicy. W obronie wolności
pokojowych zgromadzeń w Polsce
Amnesty International, jedna z największych organizacji praw człowieka na świecie,
przygotowała raport pt. „Moc Ulicy: w obronie wolności pokojowych zgromadzeń w
Polsce”. 

Raport opisuje konsekwencje, jakie ponoszą osoby biorące udział w pokojowych zgromadzeniach w
Polsce. Przedstawiono w nim osobiste historie demonstrujących, którym zarzucone zostało
popełnianie wykroczeń i/lub przestępstw, wobec których użyto nieproporcjonalnej siły lub którzy
podlegali inwigilacji w związku z korzystaniem wolności do zgromadzeń.

W raporcie zawarto również analizę reformy sądownictwa, która umożliwia wywieranie nacisków
politycznych na sędziów. Pokazano jak w wyniku dokonanych nowelizacji, konsekwencje
dyscyplinarne z jakimi zmagają się sędziowie wydający nieprzychylne rządowi wyroki stały się
realnym zagrożeniem dla niezależności sądownictwa w Polsce.

W raporcie sformułowano rekomendacje wobec władz.

Raport w formie elektronicznej znajduje się na stronie: (zobacz stronę)

(czytaj raport w języku polskim w formacie pdf)

NRA objęła patronatem Polski Kongres
Przedsiębiorczości
Naczelna Rada Adwokacka objęła patronatem Polski Kongres Przedsiębiorczości, który w
tym roku odbędzie się 24-25 września w Poznaniu, w hali Międzynarodowych Targów
Poznańskich. 

Naczelna Rada Adwokacka uzyskała także nominację do tytułu Polska Nagroda Jakości 2018 za
100-letni wkład Adwokatury Polskiej na rzecz pomocy prawnej, współdziałanie w ochronie praw i
wolności obywatelskich, a także współdziałanie w kształtowaniu i stosowaniu prawa w oparciu o
historię i tradycję.

Polski Kongres Przedsiębiorczości jest inicjatywą, która powstała w 2013 roku jako odpowiedź dla
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sektora biznesu, nauki oraz administracji samorządowej na zapotrzebowanie w kwestii wydarzenia
biznesowego tworzącego platformę porozumienia pomiędzy wyżej wymienionymi sektorami. Kongres
jest wydarzeniem mobilnym, odbywającym się co roku w innym mieście wojewódzkim, skupiającym
co roku ponad 1200 osób reprezentujących różne branże polskiej gospodarki oraz dziedziny nauki.
Adwokatura aktywnie włączyła się oraz wesprze merytorycznie Kongres.

W kongresie wezmą udział ambasadorzy oraz przedstawiciele izb handlowych ze Szwecji, Niemiec,
Czech, Włoch, Francji oraz Wielkiej Brytanii. W sumie Kongres zgromadzi ponad 1200 przedstawicieli
świata biznesu, polityki, nauki oraz administracji publicznej z całego kraju. W ramach kongresu
odbędą się międzynarodowe spotkania B2B, w ramach których będą Państwo mogli nawiązać
bezpośrednie relacje biznesowe z partnerami zagranicznymi.

Motywem przewodnim tegorocznej edycji wydarzenia jest Nowoczesna gospodarka – kapitał dla
przyszłości.

Nadchodzący Kongres to blisko 30 paneli dyskusyjnych, w ramach których podejmowane będą
najistotniejsze kwestie związane z rozwojem ekonomicznym i społecznym, jak m.in. siła polskich
innowacji, szkolnictwo wyższe, energetyka, medycyna, rozwój regionalny w perspektywie 2014-2020,
rynek mieszkaniowy w Polsce, współpraca biznesu oraz samorządów, społeczna odpowiedzialność
biznesu, czy komercjalizacja badań. Partnerami poszczególnych paneli dyskusyjnych będą podmioty,
które mają realny wpływ na funkcjonowanie danych sektorów gospodarki. Wnioski z prowadzonych
dyskusji trafią więc prosto do osób, które kreują politykę na wielu poziomach oddziaływania.
Mocnym punktem tegorocznej edycji kongresu będą panele poświęcone przemysłowi 4.0., cyfryzacji,
rynkowi finansowemu, ochronie środowiska, energetyce, rynkowi pracy w Polsce, medycynie, start-
upom oraz samorządom.

Swój udział w wydarzeniu potwierdzili między innymi prof. Jacek Rostowski – były wicepremier i
minister finansów, dr Alicja Adamczak – prezes Urzędu Patentowego RP, Tomasz Hajduk – dyrektor
branż przemysłowych Siemens Polska, Arkadiusz Ekiert – redaktor naczelny Naczelnej Rady
Gospodarczej Polskiego Radia, Elżbieta Mączyńska – prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego,
Patrycja Sass-Staniszewska – prezes Izby Gospodarki Elektronicznej, Katarzyna Dulko-Gaszyna –
kierownik ds. Zrównoważonego Rozwoju IKEA Retail, czy Małgorzata Góra-Dubiela – prezes zarządu
Union Investment TFI SA.

Podczas kongresu funkcjonować będzie strefa wystawiennicza, w ramach której polscy
przedsiębiorcy, naukowcy oraz samorządowcy będą mogli promować swoje usługi, produkty oraz
tereny inwestycyjne. Zwieńczeniem wydarzenia będzie Gala, podczas której najprężniej działające
polskie firmy i instytucje zostaną uhonorowane nagrodami przyznawanymi przez Polską Agencję
Przedsiębiorczości.
Pełny zakres tematyczny oraz szczegółowe informacje na temat kongresu znajdują się na stronie
www.polskikongres.pl

Koordynatorem działań Adwokatury w ramach Kongresu ze strony Adwokatury jest adw. Małgorzata
Krzyżowska, członek Komisji ds. Wizerunku Zewnętrznego Adwokatury i Ochrony Prawnej przy NRA.
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Ślubowanie adwokackie w Bydgoszczy 
17 nowych adwokatów wstąpiło w szeregi bydgoskiej izby adwokackiej. Uroczystośc
ślubowania odbyła się 17 lipca w bydgoskim hotelu „Pod Orłem”.

Na początku uroczystości adw. Justyna Mazur, dziekan bydgoskiej izby, serdecznie powitała
bohaterów tego dnia, ich rodziny, patronów oraz pozostałe osoby obecne na sali. - 13 stycznia 2015
większość z was składała przede mną ślubowanie jako aplikanci adwokaccy i wtedy rozpoczęła się
wasza przygoda z adwokaturą. Ta „trzynastka” okazała się szczęśliwa bo wszyscy zdaliście egzamin
adwokacki, z czego jesteśmy bardzo dumni. Jesteście chlubą naszej izby – powiedziała dziekan
Mazur, zwracając się do młodych adwokatów.

Dziekan podkreśliła, że uzyskanie takiego wyniku na egzaminie to zasługa pracowitości, szkolenia
oraz patronów, u których przyszli adwokaci zdobywali pierwsze doświadczenia zawodowe.
Przypomniała także młodym adwokatkom i adwokatom, że rozpoczynają pracę w trudnym okresie.

– Żyjemy w czasach, które historycy prawa określą jako ciekawy okres. Zasypiamy w jednym
systemie prawnym, a budzimy się w innym. Pamiętajcie, aby wykonywać swój obowiązek rzetelnie i
zgodnie z prawem. Różnimy się sympatiami politycznymi, wiarą i postrzeganiem praw społecznych,
ale musimy pamiętać, że najważniejszym prawem w tym kraju jest prawo zapisane w Konstytucji, to
umowa między każdym obywatelem Państwa a Państwem – podkreśliła dziekan Mazur.

Przed złożeniem ślubowania, obecni na uroczystości patroni założyli swoim byłym aplikantom, a
obecnie adwokatom, togi adwokackie. Było to symboliczne pasowanie na adwokata.

Następnie nowi adwokaci złożyli przed dziekan ORA ślubowanie adwokackie, po którym
indywidualnie podpisywali protokół ślubowania i otrzymywali od dziekan gratulacje, egzemplarz
Konstytucji RP oraz pamiątkowy dyplom.

Adwokaci odebrali także upominki w postaci wydawnictw prawniczych od obecnych na sali
przedstawicieli firm: Wolters Kluwer  oraz C.H. Beck.

Następnie były gratulacje oraz pamiątkowe zdjęcia.

 

Fot. Dariusz Gackowski 
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Jubileusz adw. Ławrowskiego, dziekana w latach
1998-2004
Jubileusz 80. urodzin obchodził 11 lipca adw. Lech Ławrowski, który sprawował funkcję
dziekana izby krakowskiej w latach 1998-2004.

W związku z jubileuszem, adw. Ławrowski został zaproszony na posiedzenie Okręgowej Rady
Adwokackiej w Krakowie jako gość specjalny. Jubilatowi wręczony został adres okolicznościowy oraz
kwiaty. 

Jest to szczególny i wyjątkowy moment dla Adwokatury Krakowskiej, mogącej się szczycić osobą
Pana Mecenasa i jego dokonaniami na niwie zawodowej zwieńczonej piastowaniem stanowiska
Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie, ale dostrzeżonej także przez nadanie złotej
odznaki „Adwokatura Zasłużonym” i medalu „Pro Lege et Libertate”. 
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Sprawowanie przez Pana Mecenasa funkcji dziekana przez dwie kadencje w latach 1998-2004 na
trwałe zapisało się w historii Adwokatury Krakowskiej. Żywimy nadzieję, że Pan Mecenas nie
zaprzestanie dotychczasowej działalności w Krakowskim Samorządzie Adwokackim.

Prosimy zatem o przyjęcie najserdeczniejszych gratulacji z okazji tej rocznicy urodzin i życzymy
pogody ducha, powodzenia, najlepszego zdrowia i pomyślności w życiu osobistym.

Jesienią UIA zaprasza na Kongres w Portugalii
Union International des Avocats zaprasza na 62. Kongres, który w tym roku odbędzie się
w dniach 30 października – 3 listopada 2018 r. w Porto (Portugalia). Tematami
przewodnimi kongresu są: Legal Challenges of Modern Day Slavery i Legal Practice in the
Digital Era.
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Wydarzenie zostało objęte patronatem Prezydenta Republiki Portugalii.

Kongres jest największym wydarzeniem UIA, organizowanym jesienią każdego roku. Biorą w nim
udział prawnicy z całego świata, przy czym członkostwo w UIA nie jest warunkiem uczestnictwa.

Tematami przewodnimi kongresu są: Legal Challenges of Modern Day Slavery i Legal Practice in the
Digital Era. W ramach kongresu przewidziano 30 sesji naukowych z różnych dziedzin prawa oraz
ciekawy program kulturalny, sportowy i turystyczny.

Celem umożliwienia nawiązania kontaktów w trakcie wydarzenia organizowane są m.in.: First-Timers
Breakfast, Speed Dating for Law Firms, Women’s Network Session and Cocktail i specjalne sesje
dedykowane młodszym prawnikom.W ramach kongresu przewidziano 30 sesji naukowych i liczne
wydarzenia towarzyszące.

(zobacz program)

Rejestracji na Kongres UIA można dokonać on line na stronie https://www.uianet.org/en/events/62nd-
congress lub wysyłając wypełniony formularz drogą pocztową, mailem lub faksem na adres:

UNION INTERNATIONALE DES AVOCATS

20 rue Drouot - 75009 Paris - France

Tel.: +33 1 44 88 55 66 - Fax: +33 1 44 88 55 77

Email: uiacentre@uianet.org

(pobierz formularz)

 

Do 31 lipca obniżona opłata rejestracyjna.

Istnieje możliwość wzięcia udziału tylko w jednym dniu wydarzenia, dla młodszych adwokatów
przewidziane zostały zniżki w opłatach.

Szczegółowych informacji dotyczących kongresu udzieli adw. Anna Masiota (tel. 608-418-920, E-mail:
a.masiota@masiota.com)

 

W sprawach związanych z noclegiem, wydarzeniami turystycznymu i przedkongresowymi należy
kontaktować się z

DESTINATION PLUS

58 rue Saint Lambert - 75015 Paris - France

Tel: +33 1 56 08 37 37 - Fax: +33 1 56 08 37 38

Email: congres-uia@destinationplus.fr

Website: www.destinationplus-uia.com
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(pobierz formularz)

 

Więcej informacji  tutaj:   www.uianet.org

 

W październiku konferencja IBA w Rzymie
IBA zaprasza na coroczną konferencję, która tym roku odbędzie się w Rzymie w dniach
7-12 października 2018 roku. Podczas tych dni przewidziano ponad 200 sesji oraz
sympozjum nt. praworządności.

Odbędą się wyjątkowe sesje pokazowe (showcase sessions) a także sesje komisji, które oferują
możliwość wysłuchania ekspertów z danej dziedziny.  

Rejestracji można dokonywać on-line: https://www.ibanet.org/Conferences/rome-registration.aspx

Lub przesyłając wypełniony formularz rejestracyjny na adres:

International Bar Association

4th Floor, 10 St Bride Street

London EC4A 4AD, United Kingdom

Fax: +44 (0)20 7842 0091

Email: confs@int-bar.org

 

Termin rejestracji upływa 26 września 2018 roku. Dla osób, które zarejestrują się do 20 lipca, jest
obniżona opłata rejestracyjna. 

 (formularz rejestracyjny)

(szczegółowy program wydarzenia).

Więcej informacji tutaj: https://www.ibanet.org/Conferences/Rome2018.aspx

Rajd Bieszczadzki Polańczyk 2018
Na XI Bieszczadzki Rajd, który odbędzie się w dniach 11–14 października w Polańczyku
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zaprasza Okręgowa Rada Adwokacka w Rzeszowie oraz Komisja Integracji Środowiskowej,
Sportu i Turystyki przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Uczestnicy Rajdu, podobnie jak w ubiegłym roku, zakwaterowani zostaną w hotelu „Skalny” w
Polańczyku, z okien którego podziwiać można panoramę Jeziora Solińskiego. 

W czwartkowy wieczór powitamy gości uroczystą kolacją i dyskoteką, której tematem będzie
„MUZYKA LATINO”. Każdy z uczestników będzie mógł zatańczyć w rytmach samby i innych gorących
południowych przebojach. Mile widziane będą odpowiednie stroje.

W piątkowy poranek, pod opieką profesjonalnych przewodników, wyruszymy, po drodze, odwiedzić
Wysokie Bieszczadzkie Połoniny. Po powrocie czekać na nas będzie kocioł z gorącą zupą.
Zwieńczeniem dnia będzie Bal Dziekański przy dźwiękach muzyki na żywo.

Trzeciego dnia na malownicze bieszczadzkie szlaki wyruszymy w poszukiwaniu jesiennych
krajobrazów, a wieczorem pożegnamy Polańczyk grillową biesiadą.

(pobierz program)

Koszt uczestnictwa w rajdzie i szkoleniu wynosi 680 zł od osoby i obejmuje zakwaterowanie w
pokojach 2 i 3 osobowych, wyżywienie, udział we wszystkich imprezach i szkoleniach
przewidzianych przez organizatorów, a także ubezpieczenie, opiekę przewodnika, bezpłatne
korzystanie z basenu i sauny oraz 10% rabat na zabiegi SPA. Odpłatność za dzieci do lat 12 wynosi
50 % kosztów uczestnictwa.

Opłatę za Rajd należy uiścić bezpośrednio na rachunek Hotelu „Skalny” najpóźniej do dnia 15
września 2018 r.

Wpłaty należy dokonać na nr konta: Agencja Turystyczna Bieszczady Adventure PKO BP 52 1020
2980 0000 2102 0018 0463 W tytule wpłaty należy podać: „ORA RAJD 11 - 14.10.2018” oraz pełne
imiona i nazwiska uczestników za których dokonano wpłaty.

W razie rezygnacji z udziału w szkoleniu i rajdzie po dniu 15 września 2018 r. ewentualny zwrot
części opłaty proszę uzgadniać z Hotelem. Faktury dla uczestników Rajdu wystawia Hotel.

Uczestnictwo w Rajdzie i szkoleniu można zgłaszać wyłącznie na formularzu zgłoszenia.

(pobierz Formularz)

Formularz zgłoszenia, kopię dowodu wpłaty oraz formularz zakwaterowania należy przesłać do
Okręgowej Rady Adwokackiej w Rzeszowie, ul. Litewska 4 / 8, 35 – 302 Rzeszów lub na adres e-mail:
ora.rzeszow@adwokatura.pl – w terminie do dnia 15 września 2018 r. (ilość miejsc jest ograniczona –
o udziale w rajdzie decydować będzie kolejność zgłoszeń).

Ze względów organizacyjnych prosimy o bezwzględne dotrzymanie terminu zgłoszenia uczestnictwa.

W przypadku rezerwacji pobytu, po tym terminie, Organizator nie zapewnia dla uczestnika rajdu
pakietu startowego.

Niezbędnych informacji w sprawach organizacyjnych udzielać będzie Komandor Rajdu adw. Paweł
Surmacz – nr tel. 512 293 760 oraz Biuro ORA w Rzeszowie – nr tel. 17 85 350 78, 17 85 281 41
lub za pośrednictwem poczty elektronicznej: ora.rzeszow@adwokatura.pl. 

Szczegółowe informacje wraz z programem rajdu, formularzem zgłoszeniowym oraz kartą
zakwaterowania (pobierz kartę zakwaterowania) znajdują się również na stronach internetowych:

                            14 / 22

http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-rajd-bieszczadzki-polanczyk-2018-program-23929.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-rajd-bieszczadzki-polanczyk-2018-formularz-zgloszenia-23927.pdf
mailto:ora.rzeszow@adwokatura.pl
mailto:ora.rzeszow@adwokatura.pl
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-rajd-bieszczadzki-polanczyk-2018-karta-zakwaterowania-23928.pdf


www.ora.rzeszow.pl i www.adwokatura.pl. 

Organizatorzy przewidują możliwość modyfikacji programu rajdu i szkolenia w zależności od
warunków atmosferycznych.

Serdecznie pozdrawiamy i zapraszamy

 

Za Komitet Organizacyjny

Wicedziekan                                                Przewodniczący Komisji Integracji

Okręgowej Rady Adwokackiej                       Środowiskowej, Sportu i Turystyki przy NRA

adw. Władysław Finiewicz                             adw. Stanisław Estreich

 

Komandor Rajdu 

adw. Paweł Surmacz 

 

VI wędkarskie mistrzostwa adwokatów - 28-30
września
VI wędkarskie mistrzostwa adwokatów odbęda się 28-30 września nad jednym z jezior na
Pojezierzu Brodnickim. Do udziału w mistrzostwach zapraszają Okręgowa Rada
Adwokacka w Lublinie wraz z Komandorem Mistrzostw adw. Januszem Łomżą oraz
Komisją Kultury, Integracji Środowiskowej, Sportu i Turystyki Naczelnej Rady
Adwokackiej pod przewodnictwem adw. Stanisława Estreicha i Lubelskim Towarzystwem
Wędkarskim „Pro Natura”.

Zaproszenie skierowane jest do adwokatów, aplikantów adwokackich, członków ich rodzin oraz
sympatyków wędkarstwa. 

W ramach Mistrzostw odbędzie się szkolenie zawodowe, podczas którego będzie można zdobyć
dodatkowe punkty szkoleniowe. Ponadto biorący udział w zawodach będą mieli szansę zdobyć
bardzo atrakcyjne i cenne nagrody ufundowane przez sponsorów reprezentujących najlepsze marki
wędkarskie.

W najbliższym czasie podamy wszelkie niezbędne informacje dotyczące szczegółów VI WMA, ale już
teraz wszystkich entuzjastów wędkarstwa zachęcamy do zarezerwowania sobie terminu na wzięcie
udziału w Mistrzostwach.

                            15 / 22

http://www.ora.rzeszow.pl/
http://www.adwokatura.pl/


Zgłoszenia przyjmuje do dnia 8 września 2018 r. pani Magdalena Szady telefonicznie: 695-741-704
lub mailowo: sekretariat@jlomza.pl

 

Z wędkarskim pozdrowieniem

 

Adw. Janusz Łomża

 

Komandor Mistrzostw

VII Gonitwa o Puchar Adwokatury Polskiej
Izba Warszawska już po raz siódmy zorganizowała spotkanie z okazji Dnia Adwokackiego,
pod patronatem Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie adw. Mikołaja
Pietrzaka oraz Przewodniczącego Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i
Turystyki przy NRA, a zarazem Dziekana Izby Adwokackiej w Lublinie adw.
Stanisława Estreicha. Głównym punktem była VII Gonitwa o Puchar Adwokatury
Polskiej 24 czerwca na Torze Wyścigów Konnych Służewiec.

Jest to wydarzenie, które od lat cieszy się wyjątkową popularnością nie tylko wśród warszawskiej
Palestry. W tym roku frekwencja sięgnęła 300 osób, a udział w nim wzięli także goście z izby
lubelskiej, łódzkiej i wielkopolskiej. Spotkanie po raz drugi odbyło się na I piętrze niedawno
odrestaurowanej Trybuny Honorowej. Integracja środowiskowa okazuje się stanowić istotny element
w życiu naszego samorządu. Patronat Adwokatury Polskiej nad jednym z dni wyścigowych ma też
swoje znaczenie wizerunkowe. Przed Gonitwą publiczność usłyszała zapowiedź o roli samorządu
adwokackiego oraz 100-leciu niezależnej Adwokatury Polskiej.

Jeździectwo, ujeżdżanie koni, a także wyścigi konne, są trwałymi elementami polskiego sportu i
historii Warszawy. Pierwszy wyścig konny w Polsce mający charakter rywalizacji sportowej został
odnotowany w 1777r. Tor służewiecki otwarto w dn. 3 czerwca 1939 roku i był to w tym czasie
najnowocześniejszy tor wyścigów konnych w Europie. Do tej pory jest uważany jako jeden z
najpiękniejszych.  W przyszłym roku obchodzona będzie 80-lecie jego powstania.

Bomba poszła w górę dokładnie o godz. 16:00. W VII Gonitwie o Puchar Adwokatury Polskiej na
dystansie 1000 metrów zwycięstwo odniósł Shafran MNM, dosiadany przez dżokeja H. Mammadova.
Drugie miejsce zajął Ode To Angel, a trzeci do mety dobiegł Pharrell. 

Podczas uroczystej dekoracji, która odbyła się na padoku, puchary ufundowane przez Adwokaturę
Polską wręczali: adw. Mikołaj Pietrzak – Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie,
członkowie Naczelnej Rady Adwokackiej – adw. Anisa Gnacikowska oraz adw. Bartłomiej
Przeciechowski, adw. Sławomir Ciemny, Przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej przy Naczelnej
Radzie Adwokackiej, adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszynska – Wicedziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie, adw. Andrzej Orliński – Wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie, adw. Jakub Jacyna – Skarbnik Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Agata
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Rewerska – członek Okręgowej Rady Adwokackiej, adw. Luka Szaranowicz – członek Okręgowej Rady
Adwokackiej, adw. Witold Kabański – Prezes Sądu Dyscyplinarnego przy Okręgowej Radzie
Adwokackiej w Warszawie, adw. Monika Rajska – Przewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej
przy Okręgowej Radzie Adwokackiej, adw. Michał Pomorski, adw. Przemysław Krzemieniecki, egz.
apl. adw. Joanna Tkaczyk oraz apl. adw. Maria Kozłowska – Wiceprzewodnicząca Samorządu
Aplikantów Adwokackich

Tradycyjne wręczono puchary dla dżokeja, trenera i właściciela konia. Zwycięski Shafran MNM został
udekorowany okolicznościową szarfą z okazji 100-lecia Adwokatury Polskiej.

Komisja Integracji Kultury i Sportu po raz trzeci zorganizowała konkurs na najlepsze nakrycie głowy.
W tym roku zdecydowano się przyznać nagrody nie tylko Paniom ale także Panom. Rolę
przewodniczącej jury pełniła adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska - Wicedziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie, a w jego skład weszli adw. Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska, adw. Marta
Seredyńska – Wiceprzewodnicząca Koła Kobiet, adw. Luka Szaranowicz – członek Rady oraz adw.
Marek Malecha. Bezapelacyjną zwyciężczynią konkursu wśród Pań została Marzena Kuna-Kabańska,
drugie miejsce zajęła adw. Magdalena Machura, a trzecie adw. Ewa Wołodkiewicz- Jacyna.
Wyróżnienia otrzymały Elżbieta Jaworska, egz. apl. adw. Magdalena Robaszyńska z Izby
Wielkopolskiej oraz Franciszka Koniecek córeczka mec. Marcjanny Koniecek.

W kategorii mężczyzn główną nagrodę przyznano Dominikowi Marcowi, drugie miejsce zajął adw.
Jakub Jacyna, a trzecie adw. Jacek Dubois. Wyróżniono także egz. apl. adw. Kamila Rudol oraz
najmłodszego uczestnika konkursu - Maksymiliana Malechę, synka mec. Marka Malechy.

Główną nagrodą w konkursie był fascynator zaprojektowany przez Annę Blauth oraz zaproszenia na
uroczystą Galę Derby. Laureaci otrzymali także książki „Warto Żyć” mec. Lejba Fogelmana znanego
ze swoich spacerów po Warszawie zawsze w eleganckim kapeluszu, książki „Mordowanie na Ekranie”
autorstwa mec. Jacka Duboisa oraz komentarze ufundowane przez wydawnictwo CH Beck.

Swoją obecnością zaszczycili także politycy i parlamentarzyści adw. Małgorzata Sekuła–Szmajdzińska
oraz Michał Szczerba – Poseł na Sejm RP, a jednocześnie pomysłodawca tego wydarzenia z racji
funkcji Przewodniczącego Parlamentarnego Zespołu ds. Wyścigów Konnych.

W skład Komitetu Organizacyjnego weszli: adw. Monika Rajska, adw. Michał Pomorski, adw.
Przemysław Krzemieniecki, adw. Katarzyna Majer-Gębska, Członek Komisji, egz. apl. adw. Joanna
Tkaczyk, Członek Komisji oraz egz. apl. adw. Marta Wyszyńska.

W organizacji recepcji i witaniu gości pomagali aplikanci adwokaccy z naszej Izby: apl.
adw. Maria Kozłowska, Wiceprzewodnicząca Samorządu Aplikantów, egz. apl. adw. Magdalena
Niegierewicz, egz. apl. adw. Magdalena Robaszyńska (Izba Wielkopolska), apl. adw. Bartosz
Dąbrowski, apl. adw. Anna Dąbrowska-Macios, apl. adw. Magdalena Juś, apl. adw. Anna Nowicka, apl.
adw. Katarzyna Parafiańczyk, apl. adw. Krystyna Siwicka, apl. adw. Jakub Suchoń, apl. adw.
Magdalena Szkudlarek-Nowak oraz apl. adw. Piotr Wojciechowski.

Dziękujemy przedstawicielom naszych sponsorów adw. Jolancie Turczynowicz Kieryłło, adw.
Edwardowi Turczynowicz oraz adw. Barbara Bartkowska - Kancelaria T. de Virion,
J.Turczynowicz-Kieryłło i Wspólnicy Adwokaci i Radcy Prawni Sp.k. oraz adw. Agacie
Rewerskiej z Kancelarii Adwokacka AD Exemplum adw. Agaty Rewerskiej za udzielone
wsparcie.

Partnerami były także marki, które towarzyszą nam przy tej imprezie od początku -
marce Carlsberg oraz JA Baczewski. 

Adw. Monika Rajska, 
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Przewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu
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Dostępny jest 17. numer "Młodej Palestry"
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Ukazał się kolejny, 17. numer "Młodej Palestry - Czasopisma Aplikantów Adwokackich".

Zapełniły go teksty autorstwa doktorantów oraz aplikantów adwokackich i radcowskich z Opola,
Częstochowy, Warszawy i Olsztyna. Tradycyjnie już, autorzy zamieścili swoje teksty w pięciu
działach, które odpowiadają strukturze egzaminu adwokackiego: karne, cywilne, gospodarcze,
administracyjne oraz etyka i pozostałe gałęzie prawa. 

Tematem przewodnim numeru są nowe technologie. W ostatnim czasie czasopismo miało
przyjemność patronować dwóm ważnym wydarzeniom, jakim były konferencje w Pradze – Innovative
Legal Services Forum oraz w Warszawie – Innovative Lawyers" Conference (sprawozdania z tych
wydarzeń, w których brali udział przedstawiciele "Młodej Palestry", znajdziecie Państwo w dziale
AFISZ). Obie konferencje poruszały ważną dla prawników tematykę nowych technologii,
współczesnego sposobu prowadzenia kancelarii stanowiąc nieocenione forum wiedzy i wymiany
doświadczeń jakże ważnej dla współczesnego adwokata.

W prezentowanym numerze został także podjęty temat „RODO” (dział Cywilny). Redaktor naczelna
poleca czytelnikom lektury związane z wciąż aktualną tematyką RODO wskazując pozycje zalecane
przez Naczelną Radę Adwokacką: specjalnie przygotowany poradnik, zamieszczonym na stronie
www.adwokatura.pl, który jest przewodnikiem po meandrach nowych przepisów z uwzględnieniem
specyfiki zawodów adwokata i radcy prawnego, zawierającym dodatkowo niezbędne wzory. (czytaj
więcej o poradniku) Ponadto przypomina o pozycji dedykowanej aplikantom i adwokatom, która
ukazała się nakładem wydawnictwa CH Beck pt. „RODO. Przewodnik dla adwokatów i aplikantów
adwokackich". Publikacja jest objęta patronatem Biblioteki Palestry, która z kolei została
zainicjowana przez Ośrodek Badawczy Adwokatury im. adw. W. Bayera w 2017 r. (czytaj więcej o
przewodniku)

Ponadto, w numerze znalazły się inne ciekawe teksty. Szczególnie polecić należy artykuł dotyczący
prawnych aspektów testowania pojazdów autonomicznych (samosterujących się) zamieszczony w
dziale Etyka i inne gałęzie prawa.

Numer dostępny pod następującym linkiem: https://issuu.com/mloda-
palestra/docs/mp_2018_02_web

Jednocześnie informujemy, iż teksty do następnego wydania należy kierować na adres
redakcja@mlodapalestra.pl do 10 sierpnia br. 

Zachęcamy do odwiedzania strony internetowej: https://www.mlodapalestra.pl/ oraz śledzenia
profilu na fb:  https://web.facebook.com/mlodapalestra/
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

9 lipca, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w posiedzeniu senackiej Komisji Samorządu
Terytorialnego i Administracji Państwowej, podczas której rozpatrywano ustawę o zmianie ustawy o
nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej oraz niektórych innych ustaw. (czytaj relację)

17 lipca, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA.

Gościem Prezydium była adw. Elżbieta Nowak, przewodnicząca Komisji Kształcenia Aplikantów
Adwokackich. Przedstawiła ona propozycje sposobów finansowego wsparcia przez Naczelną Radę
Adwokacką organizacji szkoleń dla aplikantów w mniejszych izbach.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, poinformował o propozycji Rzecznika Praw Dziecka, który zachęca
m.in. samorząd adwokacki do włączenia w zakres szkolenia aplikantów tematu pełnomocnictwa w
sprawach przeciwko nieletnim (czytaj list Rzecznika Praw Dziecka). Prezes NRA zrelacjonował także
swoje spotkanie z dr. Hanną Machińską, zastępczynią RPO. Rozmowy dotyczyły zaangażowania
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Adwokatury w kampanię społeczną RPO przeciwko torturom.

Adw. Jacek Trela omówił też ustawę o zmianie ustawy kodeks postępowania cywilnego z 27 czerwca
br., przygotowaną przez MS. Zawiera ona przepisy, które są niekorzystne nie tylko dla adwokatów,
ale także dla stron procesu sądowego. Prezydium NRA zleciło Komisji Legislacyjnej przy NRA
przygotowanie opinii.

Prezes NRA zreferował także przebieg prac w senackich Komisjach nad zmianami w ustawie o
nieodpłatnej pomocy prawnej (czytaj relację w prac senackich) oraz o pracach nad ustawą regulującą
działalność kancelarii odszkodowawczych. Opinię NRA przygotowała adw. dr Magdalena Matusiak-
Frącczak. (czytaj opinię)

Prezydium omówiło także kwestię wsparcia przez samorząd adwokacki protestu policji, który
prowadzi Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Policjantów. 19 lipca Prezydium przyjęło
uchwałę popierającą protest. (czytaj uchwałę)

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, zreferował kwestię elektronicznego dostępu do dokumentów
Biura NRA dla członków NRA. Prezydium omówiło też przedstawiony przez adw. Dębowskiego projekt
rocznego sprawozdania Adwokatury, składanego Prezydentowi RP. 

Prezydium ustaliło kalendarz prac nad regulaminem działania rzeczników dyscyplinarnych z udziałem
Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury.

Sprawy osobowe przedstawił adw. Tadeusz Wiatrzyk, sekretarz prawniczy NRA, a sprawy finansowe
adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA.

17 lipca, adw. dr Karol Pachnik, pełnomocnik Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej ds. legislacji,
wziął udział w obradach sejmowej Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach i Komisji
Nadzwyczajnej do spraw deregulacji.
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